
1 
 

 

 

Zápis č. 6 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 10. listopadu 2021 

Přítomni: Nepřítomni:  

Blišťanová Zdeňka, Mgr. Bc. 

Čech Martin 

Hons Martin, Ing. 

Jüngling Lenka, Ing. 

Kocián Miroslav, Ing. 

Kouba Petr, Mgr. 

Kryl Václav 

Pejpek Tomáš, Ing. arch. 

Procházka Michal, Ing. 

Rakušan Milan 

Stawaritschová Jarmila, Bc. 

Vlazlo Tomáš 

Vogel Jiří, Bc. 

Zatloukal Ivo, Ing. 

 

 

Grňo Juraj, Mgr. 

Roubínek Pavel, Mgr. 

Vitonský Daniel 

 

Omluveni:  

Müller Tomáš, Ing. 

Sršeň Radim, Ing., Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná Ing. Irena Hendrychová 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Ing. Jan Šafařík, MBA 

 



2 
 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání, schválení programu zasedání  

3. Informace z jednání orgánů kraje 

4. Iniciace témat do plánu jednání na rok 2022 

5. Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

6. Aktuální informace k návrhu obce Jívová na aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje 

7. Různé 

 

Zápis: 

1. Zahájení 

Zasedání proběhlo online prostřednictvím platformy MS Teams. Z důvodu 

nepřítomnosti předsedy Výboru byla na základě jednacího řádu pověřena k řízení 

Výboru Bc. Stawaritschová. Po přivítání členů konstatovala, že Výbor je s ohledem na 

přítomnost nadpoloviční většiny členů usnášeníschopný. Bc. Stawaritschová omluvila 

účast předsedy Výboru Ing. Müller, který se nemohl zúčastnit jednání z důvodu 

neodkladných pracovních povinností. Dále uvedla, že členům byla předem zaslána 

pozvánka s programem a podkladové materiály. Následně účastníky zasedání přivítal 

garant Výboru a náměstek hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jan Šafařík, MBA. 

Členové Výboru byli požádání, aby zajistili vyplnění a dodání protokolu o seznámení 

členů Výboru pro regionalní rozvoj ZOK se Směrnicí 2/2018 „Systém zpracování a 

ochrany osobních údajů“ ze dne 21. 5. 2018 a Směrnice . Originály je možné dodat 

elektronicky na email m.novotna@olkraj.cz, a to podepsané zaručeným elektronickým 

podpisem, případně formou naskenovaného dokumentu. Protokol bude členům zaslán 

e-mailem spolu se zápisem a je dostupný ve složce souborů v týmu Výbor pro 

regionální rozvoj ZOK v MS Teams. 

Protokol o seznámení členů Výboru pro regionální rozvoj ZOK se Směrnicemi je 

přílohou č. 1 zápisu. 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání, schválení programu zasedání 

Bc. Stawaritschová představila program zasedání a vyzvala členy k případným 
připomínkám či doplnění. S ohledem na to, že nevzešly žádné podněty, byl program 
jednohlasně přijat. 

V rámci kontroly usnesení z minulého zasedání byly podány následující informace: 

Na zasedání Výboru dne 8. 9. 2021 byla přijata následující usnesení, u nichž byly na 
zasedání podány informace o stavu plnění: 

- UVR/5/2/2021 6. úplná aktualizace územně analytických podkladů 

mailto:m.novotna@olkraj.cz


3 
 

Olomouckého kraje 

Bere na vědomí informace k 6. úplné aktualizaci územně analytických 

podkladů Olomouckého kraje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje projednat 6. úplnou 

aktualizaci územně analytických podkladů Olomouckého kraje  

Výsledek: Bude projednáno na zasedání ZOK dne 13. 12. 2021 

- UVR/5/3/2021 Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

Bere na vědomí informace o žádostech předložených v dotačním programu 
Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozhodnout o prodloužení 

termínu použití a termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu 

Olomouckého kraje obci Rokytnice 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozhodnout o uzavření 

Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 2020/04257/OSR/DSM o poskytnutí 

dotace mezi Olomouckým krajem a obcí Rokytnice 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit žádost žadatele 

obec Paršovice předloženou v dotačním programu Individuální žádosti v oblasti 

strategického rozvoje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit žádosti žadatelů 

Moravská vysoká škola Olomouc, obec Laškov a obec Teplice nad Bečvou 

předložené v dotačním programu Individuální žádosti v oblasti strategického 

rozvoje 

Výsledek: Žádosti byly schváleny dle doporučení V-RR na zasedání ZOK 

dne 20. 9. 2021 

 
3. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od zasedání Výboru dne 8. 9. 2021.  

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 2 zápisu. 

 

4. Iniciace témat do plánu jednání na rok 2022 

Ing. Novotná představila obsahovou náplň jednotlivých zasedání Výboru v r. 2022. 

Nad rámec uvedených témat se předpokládá projednávání individuálních žádostí 

v oblastí strategického rozvoje a další témata podle aktuálních úkolů v agendách 

v kompetenci ZOK. Členové Výboru byli vyzvání k iniciaci dalších témat, která považují 

za důležitá projednat. Navhovaná témata mají členové Výboru zaslat Ing. Novotné       

e-mailem do 14 dnů od obdržení zápisu. Ing. Novotná dále přednesla žádost předsedy 

Výboru, aby byla zasedání Výboru pořádána v pondělních termínech. S ohledem na 

to, že nevzešly žádné námitky, byl návrh na změnu pondělních termínů jednohlasně 

přijat. 



4 
 

Prezentace je přílohou č. 3 zápisu. 

5. Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

S prezentací vystoupila vedoucí Oddělení územního plánování KÚOK 

Ing. Hendrychová. V první části prezentace představila důvod Aktualizace č. 4 ZÚR 

OK, kterým je potřeba vymezit namísto koridoru územní rezervy pro vysokorychlostní 

trať (VRT) koridor návrhový a stavbu v tomto koridoru zařadit mezi veřejně prospěšně 

stavby, neboť vymezení koridoru formou územní rezervy neumožňuje vydání 

správních rozhodnutí umisťujících a povolujících stavbu. Součástí Aktualizace 

č. 4 ZÚR OK je i Vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR OK na udržitelný 

rozvoj území, včetně posouzení vlivů na životní prostředí. Závěrem bylo prezentováno 

shrnutí vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 4 ZÚR OK na životní prostředí, ve kterém 

zpracovatel konstatuje, že předmětná Aktualizace nevyvolává při respektování 

podmínek pro předcházení, snížení nebo kompenzaci vlivů významné negativní vlivy 

na životní prostředí a veřejné zdraví.  Ing. Hendrychová informovala, že Aktualizace 

bude předložena 22. 11. 2021 v ROK a následně na základě doporučení ROK bude 

předložena ZOK dne 13. 12. 2021. 

Prezentace je přílohou č. 4 zápisu. 

6. Aktuální informace k návrhu obce Jívová na aktualizaci Zásad územního rozvoje 

Olomouckého kraje 

Ing. Hendrychová v prezentaci představila návrh obce Jívová na aktualizaci č. 4 ZÚR 

OK z důvodu nepřípustnosti stavby větrných elektráren v kulturních krajinných 

oblastech vymezených v ZÚR OK. Dále podala informace k problematice záměru 

větrných elektráren Jívová, rozsudku krajského soudu, charakteristice větrných 

elektráren Jívová, návrhu obce Jívová na aktualizaci ZÚR OK zkráceným postupem a 

zhodnocení současného stavu. 

Projednání této problematiky na jednání Rady Olomouckého kraje proběhlo dne 31. 5. 

2021. Rada Olomouckého kraje požadovala podrobnější představení tématu, které 

proběhlo dne 7. 6. 2021, a to s vystoupením zástupců obce Jívová a spolku Nízký 

Jeseník. Ing. Hendrychová dále podala informaci k analýze územních plánů 

s vymezenými plochami pro výstavbu obnovitelných zdrojů energie uplatňujících se 

v krajině a informace k analýze posouzení ovlivnění pohledů na Sv. Kopeček. 

Závěrem prezentace bylo konstatováno, že OSR KÚOK dlouhodobě a systematicky 

přistupuje k řešení větrných elektráren na území OK a prověřil danou problematikou 

řadou územních studií. OSR KÚOK dále informuje, že návrh nesystémově zasahuje 

do stávající koncepce řešení regulace větrných elekráren v ZÚR OK. Obec Jívová 

splnila veškeré zákonem stanovené náležitosti, které jsou potřebné pro pořizování 

aktualizace ZÚR OK. OSR KÚOK hodlá návrh předložit prostřednictvím ROK na 

zasedání ZOK k rozhodnutí, zda pořizovat či nepořizovat aktualizaci ZÚR OK, přitom 

podmínkou pořizování by byla úhrada nákladů obcí Jívová. 



5 
 

Ing. arch. Pejpek položil dotaz, zda materiál předkládaný do ZOK bude obsahovat 

doporučení OSR. Ing. Hendrychová reagovala, že dle stavebního zákona se zákon 

předkládá ZOK spolu se stanoviskem pořizovatele, které bude „nepořizovat 

aktualizaci“. 

Ing. Šafařík, MBA dodal, že materiál s doporučeními bude do ZOK předložen na 

základě porady vedení kraje a ROK. 

Prezentace je přílohou č. 5 zápisu. 

7. Různé 

Další zasedání Výboru proběhne v roce 2022 dne 7. 2. (pro tento termín bude místnost 

upřesněna), od 13:00. Dle plánu práce Výboru bude mezi probíranými tématy dotační 

program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje ll. 

Bc. Stawaritschová poděkovala všem za účast a zasedání ukončila. 

 

V Olomouci dne 22. 11. 2021 

 

 

...……………………..…. 
Ing. Tomáš Müller 
předseda Výboru 


